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سرویس سیاسی ـ
عباس آخوندی، وزیر پیشین و ناکارآمد راه و شهرسازی که برای فرار از استیضاح، استعفا داده بود، طی مطلبی در روزنامه دنیای 
اقتصاد نوشت: »ارتباطی بین طرح مسکن مهر که بزرگ‌ترین مداخله دولت در امر مسکن است و بهبود زندگی شهری نمی‌بینید. 
چون اساسا، شهر به مثابه سازمان اجتماعی مورد توجه سیاستمدار نبوده و نیست. او مسکن را به یک ساخت‌وساز مستغلاتی تنزل 
داده، سفره‌ای پهن می‌کند تا موجب خشنودی عده‌ای و کسب محبوبیت از جیب ملت شود. برخی رندانی هم که منتفع می‌شوند 
البته از کف و سوت کم نمی‌گذارند... از دولت نهم به بعد، دولت خود را درگیر ساخت‌وساز مسکن در چند پروژه کرده، عده‌ای از 
سیاسیون نیز او را تشویق می‌کنند و 19میلیون نفر را در فقر شهری رها کرده‌ است. طرفه آن که داشتن برنامه مسکن توسط دولت 
به مداخله در ساخت مسکن که دقیقا بر خلاف سنت اقتصاد مسکن در ایران و جهان است و همچنین برخلاف سیاست‌های ابلاغی 

رهبری است تبدیل به سیاست معیار شده ‌است.«
تداوم دهن‌کجی عباس آخوندی به مسکن مهر در حالی است که این طرح حداقل 2 میلیون خانواده را صاحب‌خانه کرد اما وی 

مسکن مهر را مزخرف نامید، از مسکن اجتماعی گفت اما یک آجر هم روی آجر نگذاشت و مشاغل بسیاری را از مردم دریغ کرد.
آخوندی و برخی بستگان وی از جمله انبوه سازان مسکن هستند که پروژه مسکن مهر آنها را متضرر کرد. وی به همین دلیل 

با ژست نظریه‌پردازانه، فحاشی علیه مسکن مهر را در پیش گرفت.
وی مدعی شده که داشتن برنامه مسکن توسط دولت خلاف سیاست‌های ابلاغی رهبری است. این گزافه‌گویی در شرایطی 
است که یکی از بندهای سیاست‌‎های کلی نظام در امور مسکن »برنامه‌ریزی دولت در جهت تأمین مسکن گروه‌های کم‌درآمد و 
نیازمند و حمایت از ایجاد و تقویت موسسات خیریه و ابتکارهای مردمی برای تأمین مسکن اقشار محروم« است. اما بی‌اعتنایی 
آخوندی به عرصه مسکن، یکی از عوامل اصلی تحمیل تورم بالای 200 به مسکن و از جمله مهم‌ترین علل از کار افتادن چرخ صدها 
شاخه شغلی و صنعتی مرتبط با بخش مسکن بود. همچنین، با وجود 2/5 میلیون واحد مسکونی خالی در کشور، آخوندی علی 
رغم تکلیف قانونی، از راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان و دریافت مالیات از واحدهای مسکونی خالی )احتکار شده( طفره رفت. آخر 
کار نیز به نساختن حتی یک واحد افتخار کرد! فرار آخوندی از پاسخگویی در حالی است که وی باید در پیشگاه عدالت پاسخگوی 

چنین فجایعی که به بار آورده باشد.
رهبر معظم انقلاب، 24 اردیبهشت 98 در دیدار مسئولان نظام فرمودند: »یک مطلب هم مسئله‌ مسکن‌سازی است؛ اصلاً رشته‌ 
مسکن از جمله رشته‌های کارآفرین در کشور است. یکی از غفلت‌هایی که در این چند سال شد، این بود که به مسکن پرداخته نشد؛ 
خود تولیدِ مسکن صنایع زیادی را به کار می‌اندازد؛ خود تولید مسکن صنایع زیادی را به خدمت می‌گیرد و به کار می‌اندازد؛ یعنی 
کارآفرین است، تولیدآفرین است و خودش تولید ]را رونق می‌دهد[. الان ما نیاز داریم به مسکن در مناطق سیل‌زده -چه مسکن‌هایی 
که باید ترمیم بشوند، چه مسکن‌هایی که باید ساخته بشوند- این یک فرصت است، از این باید استفاده کرد. دستگاه‌هایی که می‌توانند 
در این زمینه‌ها به دولت کمک کنند کم نیستند، بخش خصوصی در اینجا می‌تواند حضور پیدا کند، به همین جوان‌هایی که اشاره 

کردم می‌توانید فراخوان بدهید، از اینها بخواهید بیایند کمک کنند، یک حرکت عظیم اشتغال‌آفرینی در کشور به وجود می‌آید.«
ثمره برجام یا محصول سیلی‌های محکم ایران به آمریکا؟

روزنامه آرمان دیروز در گزارشی با عنوان »اصولگرایان علیه ثمره دیپلماسی« به سیاق رویه این روزهای مدعیان اصلاحات به 
تحریف سبب موفقیت ایران در صادرات بنزین به ونزوئلا پرداخت و‌ نوشت: »پس از انتخابات رياست‌جمهوري سال 1392 دولت 
يازدهم در ايران مذاکراتي جديد را براي رسيدن به توافق با 1+5 آغاز کرد. اين مذاکرات پس از دو سال به نتيجه رسيد و در 1394 
برنامه جامع اقدام مشترک ايران موسوم به برجام به امضا رسيد. چندي بعد نيز قطعنامه 2231 شوراي امنيت سازمان ملل متحد 
براي حمايت از برجام صادر شد و به تبع آن تمامي قطعنامه‌هاي پيشين عليه کشورمان از جمله قطعنامه 1929 لغو شدند. همين 
پيروزي حقوقي بود که سبب شد هيچ کشوري در دنيا اجازه توقيف يا بازرسي از کشتي‌هاي ايراني را نداشته باشد و ايران به‌طور 
قانوني و با پرچم خود بتواند به تجارت بپردازد. به همين دليل مي‌توان گفت در صورتي که برجام نبود ايران هيچ‌گاه نمي‌توانست 

آزادانه نفتکش‌هايي را راهي ونزوئلا کرده و به اين کشور سوخت برساند.«
برخلاف ادعای فوق، تحریم‌های گذشته علیه کشورمان در قطعنامه 2231 شورای امنیت تجمیع شده است. مطلب دیگر اینکه، اگر ورود 
 نفتکش‌های ایران به ونزوئلا به سبب برجام بوده است، چطور سال گذشته، انگلیس با راهزنی دریایی و برخلاف برجام نفتکش ایران )گریس 1(

را به استناد تحریم‌های اتحادیه اروپا توقیف کرد در حالیکه با برگزیت از اتحادیه اروپا خارج شده بود؟
مدعیان اصلاحات و روزنامه‌های زنجیره‌ای به خبر ورود نفتکش‌های ایران به ونزوئلا ضریب خاصی ندادند و همین موضوع 
نشان می‌دهد، ادعای آنها در اینکه این موفقیت نتیجه برجام بوده است، فریب و دروغی بیش نیست چراکه اگر دلیل این موفقیت، 

برجام بود، آنها این خبر را در تیتر یک خود می‌نشاندند.
رسیدن بنزین صادراتی ایران به ونزوئلا ثمره پاسخ‌های کوبنده، سیلی‌های محکم و ضرب‌شست‌های ایران به آمریکا بود نه 
خسارت محض برجام که تحریم‌ها و تنگناها را افزایش داد و فشار و تهدید و گستاخی دشمن را افزود. حاصل برجام اگر چنین 

موفقیت‌هایی بوده، چرا مدعیان اصلاحات نسخه ذلت و مذاکره با آمریکا می‌پیچند؟
هراس مدعیان اصلاحات از رایحه خدمت در مجلس

روزنامه آرمان دیروز گفت‌وگویی را با داریوش قنبری، نماینده سابق مجلس و مشاور پارلمانی شهردار تهران منتشر کرده است 
که محتوای آن، تداوم عقده‌گشایی مدعیان اصلاحات و ترس آنها از موفقیت و شکوفایی مجلس انقلابی در برابر ناکارآمدی خود است.

وی مدعی شده است: »اصولگرايان در سه انتخابات گذشته کشور شکست خورده‌اند و هيچ‌توفيقي به دست نياورده بودند. با اين 
وجود در انتخابات مجلس يازدهم به‌دليل برخي رويکردهاي نظارتي که در پيش گرفته شد، موفق شدند دوباره به قدرت بازگردند 
و مجلس را در اختيار بگيرند... نکته مهم ديگر اينکه اصولگرايان با مشارکت بالاي مردم در انتخابات وارد مجلس نشده‌اند. ميزان 
مشارکت مردم در انتخابات مجلس نسبت به دوره‌هاي گذشته با افت قابل توجهي مواجه بود که بيشتر ناشي از فضاي نااميدي در 
جامعه و همچنين ردصلاحيت نيروهاي اصلاح‌طلب بود. در نتيجه اصولگرايان با يک رأي شکننده وارد مجلس شده‌اند... به همين 
دليل اصولگرايان نمي‌توانند مدعي مطالبه‌گري دغدغه‌هاي اصلي همه طيف‌هاي مردم باشند. همه اين عوامل سبب مي‌شود که 

پشتوانه مردمي و اجتماعي مجلس يازدهم شکننده و محدود باشد.«
مصاحبه شونده همچنین ادعا کرده است: »اصولگرايان تلاش کرده‌اند خود را در قامت معجزه‌گر و کساني که مي‌توانند مشکلات 
کشور را حل کنند معرفي کنند و به پشتوانه اين مسئله پشتوانه محدودي براي خود به وجود آورده‌اند. اين در حالي است که بحران‌ها 
و چالش‌هاي کنوني جامعه به‌اندازه‌اي عميق و جدي شده که حل آنها از توانايي اصولگرايان خارج خواهد بود. آنچه مشخص است 
اين است که مجلس آينده نمي‌تواند براي حل مشکلات کنوني کشور معجزه کند و مشکلات را به راحتي حل کند. حل مشکلات 
کشور تنها با وحدت رويه و حرکت در مسير صحيح صورت مي‌گيرد که در شرايط کنوني چنين وضعيتي وجود ندارد. در نتيجه 

مجلس يازدهم به مرور زمان همان پايگاه محدود اجتماعي خود را نيز از دست خواهد داد.«
کنش‌ها و مواضع مدعیان اصلاحات، پیش از انتخابات مجلس و پس از آن، سندی گویا بر فریبکاری و مسئولیت‌گریزی این 
طیف است. مصاحبه‌شونده در حالی با عبارت »برخي رويکردهاي نظارتي« تلویحا، به دروغ مدعیان اصلاحات مبنی بر ردصلاحیت 
گسترده اشاره کرده که این طیف در انتخابات 6 لیست داد و عناصر اصلی خود را به میدان آورد اما از سوی مردم ردصلاحیت شد. 
وی در شرایطی مدعی رأی شکننده منتخبان ملت شده که جریان انقلابی در انتخابات با رأی بالا و غیر قابل قیاس با میزان رأی 
مدعیان اصلاحات پیروز شد. کاهش مشارکت در انتخابات نیز نتیجه بی‌کارنامگی و ناکارآمدی مدعیان اصلاحات در دولت و مجلس 

بوده است و دولت‌های خاتمی و روحانی رکورددار بیشترین کاهش مشارکت‌ هستند.
این طیف به جای اینکه پاسخگوی وعده‌های دروغ و کارنامه خالی خود باشد، در جایگاه طلبکار نشسته و با پمپاژ یأس ادعا 
می‌کند، مجلس جدید کاری از پیش نمی‌برد! این وضعیت، علاوه بر اثبات دیگر باره رویکرد فرافکنانه و ترفندمآبانه مدعیان بی‌کارنامه 

اصلاحات، بازتاب هراس آنها از رایحه خدمت در مجلس است.
مصاحبه شونده در بخش دیگری از گفت‌وگو مدعی می‌شود که علي نيکزاد و شمس‌الدين حسيني هم مدعی ریاست مجلس 

هستند اما این در حالی است که آنها چند روز است که انصراف خود از رقابت برای ریاست پارلمان را اعلام کرده‌اند.

درمکتب امام

جدیت در بررسی اعتبارنامه‌ها
از نمايندگان مجلس شوراى اسلامى در اين عصر و عصرهاى آينده 
م‏ىخواهم كه اگر خداى نخواسته عناصر منحرفى با دسيسه و بازى سياسى 
وكالت خود را به مردم تحميل نمودند، مجلس اعتبارنامه آنان را رد كنند و 

نگذارند حتى كي عنصر خرابكار وابسته به مجلس راه يابد.
صحیفه امام؛ ج21؛ ص421 | وصیت‌نامه سیاسی-الهی

هیچ نعمتی از نظر بزرگی و عظمت، به اندازه نعمت قرآن، برای 
عموم انسان‌ها و بخصوص مسلمان‌ها،  وجود ندارد؛ حتی اثبات نبوت 
پیامبر اکرم‌)صلی‌الله‌علیه‌وآله(نیز به وسیله قرآن صورت می‌گیرد؛ یعنی 
وقتی ثابت شود که قرآن، کلام خداست، معلوم می‌شود که آورنده آن 

نیز از سوی خداوند فرستاده شده است.
در قرآن کریم از مهم‌ترین و کلیدی‌ترین مسائل یعنی توحید و 
معاد گرفته تا مباحث مربوط به رفتارهای ساده انسانی، مورد توجه 
قرار گرفته است و در عین فصاحت و بلاغت کامل، نکته‌های اساسی 

زندگی و‌تربیتی، در نهایت زیبایی بیان شده است.
بی مهری و بی‌توجهی مسلمانان و حوزه‌ها به قرآن

 مهم‌ترین منبعی که برای شناخت دین، باید به آن رجوع کرده و 
آن را بشناسیم، قرآن کریم است، اما متأسفانه این کتاب باعظمت با 
برکات بی‌شمارش، نه تنها از طرف سایر انسان‌ها،  بلکه حتی از سوی 
مسلمانان نیز مورد بی‌مهری قرار گرفته است؛ تا آنجا که این امر بر 
پیامبر عظیم‌الشأن نیز گران آمده و علی‌رغم اینکه رحمهًْ للعالمین 
است و نسبت به امتش بسیار محبت دارد، اما روز قیامت از امتش 
به‌خاطر مهجور گذاشتن قرآن شکایت می‌کند. یعنی اهمیت قرآن 
بقدری است که پیامبر رحمت نیز به‌خاطر آن، نزد خدا از امت خویش 

شکایت می‌کند.
نه تنها قرآن توسط عموم مردم، مورد بی‌مهری قرار گرفته، بلکه این 
نعمت عظیم و منبع بی‌نهایت، در حوزه‌های علمیه که وظیفه اصلی‌شان 
شناخت دین و‌ترویج آن در سطح جامعه است نیز مورد کم‌توجهی قرار 
گرفته است. البته خداوند متعال در این عصر به ما لطف کرده و افرادی 
مثل علامه طباطبایی)ره( در این زمینه پیشگام شده‌اند که حق بزرگی 
بر گردن ما و حوزه‌های علمیه دارند و با اندک مسامحه‌ای می‌توان گفت 

ما هرچه از قرآن آموختیم، به برکت همین بزرگواران است.
اهمیت توجه به تفسیر موضوعی

قرآن نه تنها منبع غنی شناخت اسلام و راهنمای ما در بسیاری 
از عرصه‌هاست، بلکه حتی بهترین وسیله برای وحدت بین مسلمانان 
و پرهیز از تفرقه است و تمسک به قرآن و معرفی آن به‌عنوان عامل 
وحدت، می‌تواند نقش مهمی‌در از بین بردن تفرقه و رفع توطئه 

دشمنان داشته باشد.
نمی‌توان توقع داشت که چنین منبعی با چنین مراتب معرفتی 
عمیق را به‌صورت کامل بشناسیم، وقتی که بزرگان علما با تفکر در یک 
حدیثی مانند حدیثی که مربوط به قاعده استصحاب است و صرف وقت 
چندین ساله، کتاب‌هایی در مورد آن می‌نویسند، در مورد قرآن نیز باید 
با تفکر و تعمق، تلاش کرد، هر چند نمی‌توان همه معارف عمیق آن 
را شناخت؛ از سوی دیگر نمی‌توان به این بهانه، آن را رها کرد و به آن 
نپرداخت. باید اولویت‌هایی در شناخت قرآن در نظر گرفته شود و بر 
اساس آنها،  برای شناخت اقدام شود. یکی از روش‌های اولویت‌بندی، 
دسته‌بندی معارف قرآن به موضوعات مختلف و تبیین آنهاست که در 

اصطلاح به آن تفسیر موضوعی می‌گویند.
وقتی بر اساس اولویت، موضوعاتی مشخص شد، باز هم باید تحقیق 
و بررسی کرد که چه روشی را باید به کار گرفت تا سریع‌تر ما را به 

هدف برساند و نیازها را برطرف کند.
کار اصلی روحانیت حفظ و‌ترویج دین است. استفاده از قرآن، بهترین 
راه برای حفظ اسام از انحرافات است؛ چرا که هم از نظر سند و هم 

از نظر دلالت متقن بوده و مورد قبول همگان است.
خطر سیل شبهات و وظیفه حوزه‌ها

 باید توجه داشته باشیم که شرایط امروز با گذشته بسیار متفاوت 
است؛ شاید در گذشته، همان مقدار معارف دین که یک فرد در مکتبخانه 
یاد می‌گرفت تا آخر عمر برایش کافی بود، اما امروز با سیل شبهاتی 
مواجه هستیم که حتی وقتی تحصیل‌کرده‌های دینی هم که در مقابل 

آن قرار می‌گیرند، مضطرب می‌شوند؛ چه رسد به دیگران.
چه کسی به غیراز حوزه و روحانیت باید وظیفه پاسخ به شبهات 
و تبیین آنها برای مردم و جوانان را بر عهده بگیرد؟متأسفانه این امر 
به‌خاطر غفلت یا تنبلی، مورد بی‌مهری قرار گرفته است؛ در حالی که 

برای فهمیدن و فهماندن قرآن، خیلی بیش از اینها باید تلاش کرد.
توسل به اهل‌بیت)ع(، موثرین راهکار موفقیت

توسل به اهل‌بیت‌)ع( و گدایی در خانه آنها، ساده‌ترین، راحت‌ترین 
و مؤثرترین عامل برای موفقیت در انجام وظایف است. البته این گدایی 
و توسل، باید صادقانه باشد؛ یعنی توسل ما به آنها نباید از باب تبرک و 
تیمن و شبیه تعارف باشد، بلکه باید حقیقی و بر اساس باور قلبی باشد؛ 
در واقع راه تکامل ما، به گدایی در خانه اهل‌بیت‌)ع(است و اگر گدایی 
ما صادقانه بود، شایستگی رحمت و عنایت اهل‌بیت‌)ع( را می‌یابیم. اگر 
معتقدیم امروز تلاش در زمینه شناختن و شناساندن قرآن کریم از اوجب 
واجبات است، باید توسلمان نیز بیشتر باشد؛ بدانیم اهل‌بیت‌)ع( بخلی 

ندارند و گوشه‌چشمی‌از آنها،  می‌تواند خیلی از کارها را سامان دهد.
سخنرانی آيت‌الله مصباحي زدي )دام ظله( 
در دیدار جمعی از اساتید معارف مؤسسه آموزشی 
و پژوهشی امام خمینی)ره(؛ قم؛ 97/9/24 

زلال بصیرت روزهای  پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

توجه به قرآن و توسل به اهل‌بیت‌)ع(، 
وظیفه مردم و حوزه‌ها

با رای‌گیری در فراکسیون نیروهای انقلاب در اولین روز مجلس مشخص شد

قالیباف با 164 و حاجی‌بابایی با 57 رای 
دو نامزد اصلی ریاست مجلس یازدهم

فرمانده کل ارتش: معیشت و اقتصاد 
بیشترین مشکل مردم است

یازدهم  افتتاحیه مجلس  دیروز مراسم 
با حضور سران قوه مجریه و قضائیه و دیگر 
میهمانان کشوری و لشکری برگزار شد و 
در پایان مراسم ادای سوگند نمایندگان 
بعداز ظهر  برگزار شد، همچنین در جلسه 
فراکسیون نیروهای انقاب نامزدهای 
امروز  هیئت‌رئیسه مجلس مشخص شدند؛ 

رای گیری انجام می‌شود.
یازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
صبح دیروز با حضور سران قوا و جمع دیگری 
از مسئولان و فرماندهان کشوری و لشگری در 
ساختمان بهارستان مجلس شورای اسلامی آغاز 

به کار کرد.
مهمانان جلسه افتتاحیه مجلس عبارت بودند 
از حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور، 
ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه، علی لاریجانی 
رئیس مجالس هشتم، نهم و دهم، غلامحسین 
اسماعیلی معاون اول قوه قضائیه، رحمانی‌فضلی 
وزیر کشور، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش، سردار حسین ‌اشتری 
فرمانده نیروهای انتظامی ‌جمهوری اسامی 
ایران، صلاح زواوی سفیر فلسطین، محمود 
واعظی رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور، سیدحسن 
خمینی تولیت آستان مقدس امام راحل، 
محمدی گلپایگانی رئیس‌دفتر مقام معظم 
رهبری، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
نگهبان، حداد عادل رئیس مجلس هفتم، اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، ناطق نوری 
رئیس مجلس شورای اسلامی در دوره چهارم و 
پنجم، علی عسکری رئیس سازمان صداوسیما، 
امیر عبدالهیان دستیار رئیس مجلس در امور 
بین‌الملل، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، 
سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات و حسینعلی 
امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، که در صحن 

علنی پارلمان حضور یافتند.
طبق آیین‌نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی، اداره مراسم افتتاحیه مجلس ‌تا پیش از 
انتخاب هیئت‌رئیسه موقت را هیئت‌رئیسه سنی 
پارلمان برعهده می‌گیرد. ۲ نفر از مسن‌ترین 
منتخبان ملت به‌عنوان رئیس و نایب‌رئیس و 
۲ نفر از جوان‌ترین منتخبان به‌عنوان دبیران 
هیئت‌رئیسه سنی مجلس تعیین می‌شوند که 
وظایفی مانند ‌اداره جلسه افتتاحیه، ‌انجام مراسم 
تحلیف، برگزاری انتخابات هیئت‌رئیسه موقت و 
همچنین تعیین شعب ۱۵ گانه بررسی‌کننده 

اعتبارنامه‌های منتخبین را بر عهده‌ دارند.
حجت‌الاسام سیدرضا تقوی ۷۴ ساله 
است که وی منتخب مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس به‌عنوان رئیس، 
سیدمصطفی آقامیرسلیم است ۷۳ سال سن دارد 
ضمن اینکه میرسلیم هم از حوزه انتخابیه تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس انتخاب 
شده به‌عنوان نایب‌رئیس، دبیر اول سنی پارلمان 
یازدهم هم روح‌الله نجابت ۳۱ ساله منتخب 
مردم شیراز و محسن فتحی ۳۳ ساله از حوزه 
انتخابیه سنندج، دیواندره و کامیاران به‌عنوان 
دبیران هیئت‌رئیسه سنی مجلس دهم، در جایگاه 

هیئت‌رئیسه مجلس حضور یافتند.
در ابتدای نشست مجلس یازدهم شورای 
اسامی، سیدرضا تقوی رئیس سنی یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی زنگ آغاز نخستین 
جلسه علنی مجلس را به صدا درآورد و بر 
این اساس اولین جلسه نمایندگان دوره دهم 
با حضور ۲۶۸ نفر از منتخبان ملت به‌صورت 

رسمی ‌آغاز شد.
پس از آغاز جلسه علنی دیروز، روح‌الله نجابت 
منتخب مردم شیراز که دبیر هیئت هیئت‌رئیسه 
سنی مجلس دهم است، دستور کار جلسه علنی 

صبح دیروز پارلمان را قرائت کرد.
بر اساس اعلام هیئت رئیسه سنی مجلس، 
قرائت آیاتی از کلام الله مجید، نطق رئیس سنی 

مجلس، قرائت پیام مقام معظم رهبری، گزارش 
انتخابات یازدهم مجلس توسط معاون اجرایی 
مجلس، سخنرانی حسن روحانی رئیس‌جمهور، 
انجام مراسم تحلیف نمایندگان مجلس یازدهم، 
انتخاب شعب و ادای احترام به یادمان شهدا 
دستورکارهای اولین جلسه رسمی ‌مجلس 

یازدهم است.
در بهره‌گیری از فناوری اطلاعات

در شمار برترین‌ها
غلامرضا نوری معاون اجرایی مجلس شورای 
اسلامی دیروز در مراسم افتتاحیه یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدا و امام خمینی)ره( گفت: اکنون 
بخش اداری و اجرایی مجلس شورای اسلامی با 
تجربه ۱۰ دوره خدمت به مجالس گذشته از آن 
درجه قوام و ظرفیت برخوردار است که جزو ۱۰ 
پارلمان اول دنیا در بهره‌گیری از فناوری اطلاعات 

به شمار می‌آید.
وی ادامه داد: جلسات کمیسیون و صحن 
علنی در قالب ارتباط تصویری نمایندگان 
شهرستان‌ها و حوزه‌های انتخابیه در دوره تشدید 
شیوع بیماری کرونا در طول ماه‌های گذشته از 

دستاوردهای شاخص این حوزه بود.
معاون اجرایی مجلس افزود: در حوزه مالی 
نیز انضباط بیش از پیش و انطباق با شرایط 
بودجه‌ای کشور و توجه به اصل صرفه‌جویی 
چند سالی است که نهادینه گشته است. اولین 
جلسه مجلس شورای اسامی در شرایط ویژه 
تداوم شیوع ویروس کرونا برگزار می‌شود که این 
ویژگی فرآیند برگزاری مجلس را برای منتخبان 

و عوامل اجرایی سخت کرده است.
نخستین کشور آسیایی صاحب مجلس

حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی رئیس سنی 
مجلس در آئین افتتاحیه یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: یازدهمین دوره 
مجلس را بعد از یک ماه روزه‌داری، سحرخیزی 
و تسلط بر نفسانیت و بندگی و عبودیت با حضور 
منتخبین ملت و با حضور مهمانان با فضیلت 

برگزار می‌کنیم.
حجت‌الاسلام تقوی گفت: مجلس یازدهم را 
بر اساس آنچه که بنده شناخته‌ام در چند فراز 
خدمت شما و مردم شریف ایران معرفی کنم. که 
البته این همه معرفی نیست؛ کشور ما به لحاظ 
تاریخی ۱۱۴ سال است که مجلس دارد و در 
میان کشورهای آسیایی نخستین کشوری است 

که صاحب پارلمان و مجلس شده است. 
در ادامه پیام رهبرانقلاب خطاب به نمایندگان 
توسط رئیس دفتر معظم‌له قرائت گردید. رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در  این پیام یکی از الزامات 
در رأس امور بودن مجلس را حضور نمایندگان 
فعال، منظم، پاک‌دست، امانتدار و دارای شناخت 
از شرایط و اولویتهای کشور دانستند و با تأکید 
بر اینکه »اقتصاد و فرهنگ« در صدر اولویت‌های 
کشور است، نمایندگان را به مسائلی همچون 
اولویت دادن به معیشت طبقات ضعیف، اصلاح 
خطوط اصلی اقتصاد مثل‌ اشتغال و تولید و تورم، 
رعایت تقوا و انصاف در انجام وظایف نظارتی، 

موضع‌گیری‌های انقلابی در حوادث مهم و تعامل 
برادرانه با قوای مجریه و قضائیه توصیه کردند.

سخنان وزیر کشور
عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور در آئین 
افتتاح مجلس یازدهم صبح دیروز در خانه ملت 
در مورد روند برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسامی گفت: مراتب تشکر عمیق خود را از 
سکاندار انقلاب برای حمایت حکیمانه امر سترگ 
انتخابات و رئیس‌جمهور که پشتیبان مجریان 

انتخابات بودند اعلام می‌کنم.
وی ادامه داد: بر اساس مولفه‌های اجرایی و 
مدیریتی برگزاری انتخابات در دوم اسفند ۹۸ 
برگ زرینی از کارنامه انتخابات در نظام جمهوری 

اسلامی را رقم زده است.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: اعلام نتیجه 
انتخابات مجلس زودتر از همه دوره‌های قبل،  
برگزاری انتخابات در شرایط ویژه و بدون بروز 
کمترین مسئله امنیتی، تایید کامل صحت 
انتخابات در همه حوزه‌های اصلی و فرعی از 
سوی شورای نگهبان و مشارکت ۴۲/۵۷ درصد 
افراد واجد شرایط در انتخابات از ویژگی‌های 
مهم دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی است.

رحمانی‌فضلی گفت: قوانین و مقررات 
انتخابات مجلس  برگزاری انتخابات خصوصاًً 
شورای اسلامی، حقیقتاً نیازمند بازنگری جدّی 
است و امیدواریم در تعاملی سازنده بین »دولت 
دوازدهم« و »مجلس یازدهم«، شاهد بررسی و 
تصویب لایحه جامع انتخابات که رافع بسیاری 
 از ‌اشکالات و نواقص در زمینه انتخابات است، 

باشیم.
از مجلس اخوت می‌خواهیم

حجت‌الاسام حسن روحانی رئیس‌جمهور 
در مراسم آغاز به کار مجلس یازدهم اظهار 
داشت: پارلمان و مجلس، در سراسر جهان 
‌نماد مهم دموکراسی است و در ایران اسلامی، 
مجلس شورای اسلامی نماد دموکراسی اسلامی 
و مردم‌سالاری دینی است. اولین رکن دموکراسی 
در تاریخ ایران در ۱۱۴ سال پیش با مجلس 
شورای ملی آن زمان شکل گرفت و این نهاد از 
مرحوم آخوند خراسانی و محقق نایینی تا امام 
راحل رضوان‌الله علیه نهادی بوده که به‌عنوان 

نهادی مشروع و قانونی تلقی شده است.
رئیس‌جمهور گفت: در مجلس شورای 
اسامی از آغاز، بزرگانی بر چنین صندلی‌هایی 
نشستند و ادای وظیفه کردند و از شهید آیت‌الله 
مدرس گرفته تا مقام معظم رهبری تا مرحوم 
آیت‌الله ‌هاشمی‌رفسنجانی و تا شهیدانی همچون 
شهید رجایی شهید باهنر، شهید چمران در 
مجلس اول بر همین صندلی‌ها نشستند و به 

وظیفه قانون‌گذاری پرداختند.
روحانی تصریح کرد: دولت و مجلس در 
بسیاری از زمینه‌ها می‌توانند همکاری کنند اما 
بهترین همکاری لایحه خوب از سمت دولت و 
بررسی و تصویب از سوی مجلس شورای اسلامی 
است.  امیدوارم در یک سال باقی مانده این دولت 
و آغازین سال این مجلس بتوانیم در این زمینه 
با یکدیگر همکاری داشته باشیم. مبنای ما برای 

همکاری‌ها چارچوب قانون اساسی است.
وی اظهار داشت: ما مجلس و تک‌تک 
نمایندگان مجلس را از دیدگاه قانون اساسی در 
برابر کل ملت ایران مسئول می‌دانیم آنچنان‌که 
قانون اساسی این را می‌گوید.  اگر همه فکرها 
برای منافع ملی، امنیت ملی، برای مصالح ملی 
و برای هویت ملی باشد و مصالح عمومی را بر 
مصالح حزبی، جناحی و حوزه‌های انتخابیه‌ترجیح 
دهیم که بی‌تردید مجلس نه مجلس حوزه‌های 
انتخابیه، نه مجلس اقوام، نه مجلس جناح‌ها و نه 
مجلس فرق است. مجلس شورای اسلامی خانه 

ملت است و از آن ملت ایران است.
روحانی با تأکید بر اینکه دولت دست 
خود را به سمت مجلس یازدهم دراز می‌کند، 
اظهار داشت: ما از مجلس اخوّت را می‌خواهیم، 

همان‌طور که از رهبری ابوّت را می‌خواهیم. 
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در 
حالی صحن مجلس را پیش از سوگند منتخبان 
یازدهمین دوره مجلس ‌ترک کرد که سخنرانی 

او ۴۵ دقیقه به طول انجامید.
سوگند نمایندگان

در ادامه مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم، پس 
از قرائت پیام مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 
خطاب به مجلس، گزارش وزیر کشور و نطق 
رئیس‌جمهور، مراسم تحلیف منتخبان برگزار 
شد و منتخبان ملت طبق اصل ۶۷ قانون اساسی 

سوگند یاد کردند.
بر اساس اصل ۶۷ قانون اساسی منتخبان 
باید در نخستین جلسه مجلس سوگند یاد 
کرده و متن قسم‌نامه را امضا کنند. نمایندگان 
اقلیت‌های دینی نیز این سوگند را با ذکر کتاب 

آسمانی خود یاد کردند.
پس از سوگند یادکردن منتخبان مردم در 
مجلس یازدهم، روسای قوا و میهمانان هم صحن 
مجلس را‌ ترک کردند. آیت‌الله رئیسی هنگام ‌ترک 

پارلمان با تعدادی از منتخبان مصافحه کرد.
در مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم عکس دو 
منتخب فوت شده تهران و آستانه‌ اشرفیه )فاطمه 
رهبر و علی رمضانی دستک( هم در صندلی‌های 
آنها قرار داشت و یاد و نام آنها گرامی‌داشته شد. 

حجت‌الاسلام تقوی رئیس سنی مجلس در 
این مراسم اعلام کرد که با توصیه ستاد ملی مقابله 
با کرونا منتخبان مجلس یازدهم به زیارت حرم 
بنیان‌گذار امام)ره( نخواهند رفت و به جای آن 
در پایان جلسه بر سر مزار شهدای گمنام مجلس 
حاضر می‌شوند و به آنها ادای احترام خواهند کرد.

نامزدهای هیئت‌رئیسه
همچنین دیروز جعفر قادری منتخب مردم 
شیراز به خبرگزاری مهر از آغاز جلسه فراکسیون 
انقلاب اسلامی برای انتخاب نامزدهای پیشنهادی 
این فراکسیون جهت کاندیداتوری در انتخابات 

هیئت‌رئیسه مجلس خبر داد.
وی گفت: اداره جلسه را هیئت اجرایی 
فراکسیون انقلاب به ریاست علیرضا زاکانی 

منتخب مردم قم برعهده‌دارد.
در جلسه امروز‌ترکیب پیشنهادی فراکسیون 
انقلاب برای هیئت‌رئیسه مجلس انتخاب خواهند 
شد و قرار است منتخبین در این جلسه در 
جلسه امروز ۵ شنبه برای حضور در انتخابات 

هیئت‌رئیسه نامزد شوند.
سیدمصطفی میرسلیم،  نوروزی،  حسن 
محمدباقر قالیباف و حمیدرضا حاجی‌بابایی نامزد 

تصدی ریاست مجلس شدند.
عبدالرضا مصری منتخب کرمانشاه، علی 
نیکزاد، الیاس نادران، علیرضا منادی منتخب 
تبریز، محمدرضا میرتاج‌الدینی منتخب تبریز، 
سیدرضا تقوی منتخب تهران، محمدمهدی زاهدی 
منتخب تهران و امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی 
 منتخب مشهد، نامزدهای نایب‌رئیسی مجلس 

هستند.
علاوه‌ بر این حدود ۳۰ نفر از منتخبان مجلس 

برای دو کرسی نظارت مجلس ثبت‌نام کردند.

سروری: مجلس یازدهم باید دولت تنبل را وادار به حرکت کند
دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: 
به حرکت درآوردن یک دولت تنبل، ناامید و 
ناکارآمد بسیار دشوار است اما این کار سخت 
را نمایندگان انقلابی باید بتوانند انجام دهند 
و رسیدگی به مشکلات مردم را در اولویت 

قرار بدهند.
پرویز سروری دبیر شورای ائتلاف نیروهای 
انقاب در گفت‌وگویی با بیان اینکه مجلس 
شورای اسلامی نباید درگیر بازی‌های سیاسی شود، 
اظهار داشت: خطری که مجلس یازدهم را تهدید 
می‌کند، این است که نظرات از بعد کارشناسی 

به بعد سیاسی منتقل شوند و نمایندگان ملت 
به‌جای آنکه دغدغه‌های مردم را داشته باشند، 
 نگرانی‌های حزبی، نخبگانی و سیاسی خود را ارجح

بدانند.
وی ادامه داد: تسلط احزاب و گروه‌های سیاسی 
بر نمایندگان، باعث می‌شود که مجلس از رأس 
امور خارج و اولویت‌های مردم جدی تلقی نشود.

سروری با تأکید بر اینکه امید داریم که 
مجلس یازدهم، رویه خدمتگزاری به مردم را در 
پیش بگیرد، بیان داشت: در این دوره تلاش بر این 
است که مجلس یازدهم باید بتواند نوار ناکارآمدی 

را قطع کند و به روند سیاسی کردن مجلس پایان 
دهد. نمایندگان مجلس یازدهم سعی دارند که با 
یک نگاه کارشناسی مبتنی بر مشکلات مردم، 

معضلات موجود را ردیابی و رصد کنند.
دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب تصریح 
کرد: این مجلس، روزهای پر چالشی را در پیش 
دارد اما این چالش‌ها باید مشکلات مردم باشد 
نه مسائل سیاسی کشور. غرق شدن در انبوهی 
از موضوعات سیاسی، مجلس را از اهداف اصلی 
 خود دور و آن را با بن‌بست‌های جدی مواجه 

خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، وی ادامه داد: 
اگر هم‌صدایی در مجلس یازدهم حاکم باشد، 
دولت مجبور به حرکت می‌شود و نمایندگان باید 
مراقب باشند که مجلس به حاشیه نرود و دولت 

به حاشیه‌سازی دست نزنند.
عضو شورای مرکزی جمعیت رهپویان تأکید 
کرد: به حرکت درآوردن یک دولت تنبل، ناامید 
و ناکارآمد بسیار دشوار است اما این کار سخت 
را نمایندگان انقلابی باید بتوانند انجام دهند و 
رسیدگی به مشکلات مردم را در اولویت قرار 

بدهند.

امیر سرلشکر موسوی گفت: 
معیشت و اقتصاد در شرایط کنونی 
و  است  مردم  بیشترین مشکل 
امیدواریم به عنوان یک اولویت 
خاص نمایندگان جدید به این 
موضوع و همچنین به مسائل دفاعی 

بپردازند.
سیدعبدالرحیم  سرلشکر  امیر 
موسوی فرمانده کل ارتش اظهار داشت: 
مجلس در رأس همه امور است و هر 
مشکلی که در کشور باشد عقل جمعی 
در مجلس وجود دارد و نمایندگان 
که صدای ملت هستند و درد مردم را 
می‌دانند می‌توانند راهکارهایی برای حل 

مشکلات داشته باشند.
به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، 
وی گفت: این راهکارها در قالب قوانینی 
خواهد بود که ان‌شا‌ءالله مشکلات را 
حل و مسیر آینده کشور را با تصویب 
قوانین هموارتر کند تا پیشگیری لازم 
برای مشکلات احتمالی انجام شود. 
امیر سرلشکر موسوی ادامه داد: در حال 
حاضر بیشترین مشکل مردم معیشت و 
اقتصاد است و به نظر می‌رسد اولویت 
خاصی است که باید به آن پرداخته 
شود و طبیعی است ما به جهت دفاعی 
بودن‌مان باید بگوییم موضوع مسئله 
دفاعی - امنیتی نیز برای ما اهمیت دارد.

نگاه
حرکت تکاملی انقلاب علی‌رغم موانع داخلی و دسیسه‌های 
خارجی، پیوسته و سنجیده ادامه دارد. هدف نهایی این حرکت 
الهی و اسلامی ایجاد تمدن نوین اسلامی است. ظرفیت‌های ژرف، 
رهبری حکیمانه، انگیزه‌های قوی و مجاهدت برآمده از علم و ایمان 
در جامعه به ویژه از سوی جوانان صالح و انقلابی، مؤلفه‌هایی اساسی 
است که بسترساز اتصال به وعده تخلف‌ناپذیر نصرت الهی و نیل به 

آن آرمان بزرگ است. 
در این میان، توطئه‏های متراکم محافل استکباری و صهیونیستی 
از جمله اسلام‌هراسی، بازتاب وحشت آنها از عزم راسخ نظام اسلامی 
برای برچیدن بساط این شبکه خبیث، الگو شدن برای دیگر ملت‌ها، 
بنای تمدن نوین اسلامی و رساندن بشریت تشنه پیام اسلام به حیات 
طیبه است. انقلاب اسلامی با حرکت به سمت این هدف عالی، دل‌های 
بسیاری را در سراسر جهان مشتاق خود ساخته است. مسلمانان عالم 

بیداری خود را برخاسته از مکتب و راه امام راحل می‌دانند.
حکیم متأله انقلاب آینده را متعلق به اسام می‌دانند؛ ایشان 
23 مهر 1390 در اجتماع مردم گیلان‌غرب فرمودند: »من ترديدى 
ندارم كه آينده متعلق به اسام است، آينده در قلمرو اسلام است 
و شما جوانها ان‌شاءالله به توفيق الهى آن روزى را كه پرچم اسلام 
در همه اين مناطق به اهتزاز دربيايد و كي مجموعه‌ متحد اسلامى 

مقتدر و باعزت تشيكل بشود، خواهيد ديد.«
برای روشن شدن علت خوشبینی مقتدای انقلاب به این 
حرکت و آینده آن، باید مداقه‌ای در نهضت حسینی داشت. امام 
حسین)علیه‌السلام( با تقلای امویان برای برپایی تمدن لذت‌محور، 
نگاه و برخورد تمدنی و کل‌نگر داشتند. سیدالشهدا)علیه‌السلام( 
علی‌رغم قلت یارانش و سکوت هزاران نفر در جهان اسلام، بنا بر 
تکلیف الهی وارد میدان شدند و نهضتی ماندگار آفریدند. قیامی 
که در تاریخ تلألؤ کرد و اعصار بعد را به نور خود روشن ساخت. 
مهم‌ترین نشانه آن در زمانه ما استقامت و استمرار انقلاب اسلامی 
است و پدیده‌هایی مانند راهپیمایی اربعین که حتی غیرمسلمانان 
در آن حضور می‌یابند. سالار شهیدان سنت نبوی را احیا کردند در 
حالی‌که سال‌ها برای از بین بردن آن کار شده بود. این اقدام عظیم 

ثمره نگاه کل‌نگر و تمدنی ایشان بود. 
راز خوشبینی حکیم انقلاب به آینده، مقارن با باور به پشتیبانی 

قدرت لایزال الهی از مؤمنین، برخورداری از همین نگرش تمدنی 
و کل‌نگر است که معجزه می‌آفریند. از این رو، یکی از درس‌های 
نهضت حسینی به ما این است که اهداف و مسیری را که ولی خدا 
برایمان ترسیم می‌کند، پیش بگیریم و ادامه دهیم؛ هرچند در نگاه ما 
بازدهی کوتاه مدت نداشته باشد. رهبر معظم انقلاب به ما می‌گویند 
وارد گام دوم انقلاب شده‌ایم و توانایی و شایستگی ایجاد تمدن 
نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی)عجل‌الله 

تعالی‌فرجه( را داریم.
با این حال، طیفی در داخل تلاش می‌کند توانایی انقلاب اسلامی 
در جامعه‌سازی و تمدن‌سازی را از اذهان مردم بزداید و تمدن رو به 
زوال غرب را که بر پایه معنویت‌ستیزی بنا شده، جای آن بنشاند. 
ایجاد تردید، دوقطبی‌های کاذب، بزک آمریکا و غرب و حمله به 

مقدسات از جمله اقدامات این طیف است.
حکیم انقلاب در ارتباط تصویری یکشنبه 28 اردیبهشت با 
نمایندگان تشکل‌های دانشجویی، به منفی‌بافی عده‌ای بسیار اندک 
و در اقلّیّت و منزوی در مقابل احساس عزت عموم ملت ایران‌ اشاره 
کردند و فرمودند: »بعضی‌ها هستند همه‌ سعی‌شان این است که در 
مبانی انقلاب ایجاد تردید کنند و نشانه‌های پیشرفت کشور را انکار 
کنند؛ با اینها با قوّت و با صراحت حرف بزنید، یعنی مرزتان را با اینها 
مشخّص کنید. من هیچ توصیه نمی‌کنم با کسی که مبانی انقلاب 
را قبول ندارد و ایجاد تردید در این مبانی می‌کند و دشمن را تزیین 
می‌کند و راه غلط را در مقابل پای ما می‌گذارد، با مماشات رفتار 
کنیم؛ نخیر، آنجا با صراحت رفتار کنید، با قوّت رفتار کنید. و این 
]هم[ که تردید ایجاد کنند، این ستون فقرات کار فرهنگی دشمن 

است؛ این، آن لبُّ جنگ نرم دشمن است که ایجاد تردید کنند. اگر 
کسی هم در مجموعه‌ کشور، داخل کشور همین کار دشمن را انجام 
می‌دهد، طبعاً باید در مقابل او ایستاد. بالاخره کسانی به دشمن کمک 

می‌کنند؛ یعنی تزئین می‌کنند دشمن را.«
ناگفته پیداست که طیف مدعی اصلاح‌طلبی نشان داده است 
که پیوست رسانه‌ای آمریکا و غرب در داخل ایران است. این جماعت 
با وعده‌های دروغ، بزک و اعتماد به آمریکا و جازدن آن به‌عنوان 
منجی اقتصادی، خسارات سنگین به معیشت مردم وارد و سفره 
آنان را کوچک کرد. با شلیک آمریکا به شقیقه برجام، وقتی دیدند 
از آستان کاخ سفید به مقصود خود نرسیدند، خوشبینی به اروپا را 
ضریب دادند. اروپایی که با گذشت بیش از دو سال از خروج آمریکا 
از برجام نشان داد همدست و شریک آمریکا در تکاپو برای زدن 

مؤلفه‌های اقتدار ایران است.
این طیف با وجود اینکه، راهکارش به شکست کامل انجامیده، 
به‌جای پاسخگویی، خود را در جایگاه طلبکار قرار داده است. چهره 
بدون رتوش آمریکا را هم بزک می‌کند و هنوز هم نسخه ذلت و 
مذاکره می‌پیچد! و این در حالی است که آمریکایی‌ها امیدوارند ایران 
را سر میز مذاکره بیاورند و با دیکته گستاخی‌های خود، توان موشکی 

و نفوذ منطقه‌ای ایران را از بین ببرند.
آنها با کوبیدن بر طبل تصویب لوایح استکباری می‌خواستند 
شاهراه‌های نفوذ به کشور را باز و ایران اسلامی را در تمدن فرسوده 

غرب هضم کنند.
با وجود این تحرکات خائنانه، همانطور که در صدر نوشته ‌اشاره 
شد، جریان انقلاب اسلامی جاری و ساری است و با قدرت به سمت 
اهداف مقدس خود در حرکت است. همانگونه که افراد و نحله‌هایی 
نسبت به حرکت امام حسین)علیه‌السلام( تردید افکنی می‌کردند و 
پندار خود را مقدم بر تشخیص سیدالشهدا)علیه‌السلام( می‌داشتند 
اما همین نهضت موجب بقای دین خدا شد و هرچه می‌گذرد نور و 
پیام آن بیشتر در جهان پرتوافکن می‌شود. انقلاب اسلامی ثمره و 
تداوم مجاهدت و نهضت حسین بن علی)علیه‌السلام( و یاران باوفایش 
است و گذشت زمان حقیقت و حقانیتش را آشکار‌تر و بدخواهانش 

را رسوا‌تر ساخته است.
محمدحسین حمزه

راز خوش‌بینی رهبر انقلاب 
به آینده

»نمی‌توانم نفس بکشم«
و افسانه حقوق بشر!

در ویدئویی که از روز سه‌شنبه این هفته در شبکه‌های اجتماعی آمریکا دست‌به‌دست می‌شود، پلیس سفیدپوست 
 آمریکایی درحالی‌که یک مظنون سیاه‌پوست را به روی شکم بر روی آسفالت خوابانده است، زانوی خود را به مدت
7 دقیقه بر گردن این فرد می‌فشارد تا سکانس دیگری از خشونت پلیس آمریکایی به نمایش گذاشته شود و »جورج فلوید«، 
مظنون سیاه‌پوست درحالی که فریاد می‌زد »نمی‌توانم نفس بکشم«، »کمی به من آب بدهید« و »مرا نکش« قربانی اغراض 

نژادپرستانه شده و جان بدهد.
 در کنار خبر فوق، این خبر را هم اضافه کنید. آمریکا هفته گذشته وزیر کشور جمهوری اسامی ایران، فرمانده 
نیروی انتظامی و شماری از مسئولان ارشد ناجا را در لیست سیاه تحریم‌های خود قرار داد، آن‌هم به علت نقض حقوق بشر!
 حالا در تازه‌ترین رسوایی رفتار نژادپرستانه پلیس آمریکا، ویدئویی منتشر شده که در آن برای چندهزارمین بار 

دست آمریکایی‌ها در نقض حقوق بشر رو شده است.
 »Mapping Police Violence« بر اساس گزارشی که یک مرکز پژوهشی فعال در زمینه حقوق بشر تحت عنوان
 در دی‌ماه 96 منتشر شد، »نیروهای پلیس آمریکا تا ۲۶ دسامبر، 1 هزار و 129 تن را در ایالت‌های مختلف این کشور 

به قتل رسانده که جراحت ۹۲ درصد از آن‌ها بسیار شدید بوده است.«
بر اساس گزارش این مرکز پژوهشی همچنین »۴۳ درصد افسران پلیس آمریکایی قبل از سال ۲۰۱۷ نیز مرتکب 
 قتل شده‌اند.« همچنین »پلیس آمریکا در سال ۲۰۱۷، ۱۴۷ نفر را که مسلح نبوده و اغلب آن‌ها رنگین‌پوست بوده‌اند، 

به قتل رسانده است.«
 ماجرای چنین قتل‌هایی با اغراض نژادپرستانه، به همین مورد چند روز پیش ختم نمی‌شود چه آنکه فریادهای

»جورج فلوید« سیاه‌پوست، تداعی‌گر فریادهای »اریک گارنر« پارکبان سیاه‌پوست شهر نیویورک است که 6 سال پیش 
صرفاً به ظن فروش مواد مخدر، 4 نیروی پلیس روی او افتادند و با خواباندن به پشت و وارد آوردن فشار فیزیکی به گردن 

و قفسه سینه، او را به قتل رساندند. او هم فریاد می‌زد نمی‌توانم نفس بکشم!
سال 97 نیز فیلمی منتشر شد که نشان می‌داد پلیس تگزاس با شوک الکتریکی به نوجوانی که به بیماری اتُیسم مبتلا 
است، حمله می‌کند یا در برهه دیگری در رسوایی دیگری در بهمن‌ماه همان سال، ویدئوی دیگری منتشر شد که در آن 
مأمور سفیدپوست در شهر فیلادلفیا پس از دستبند زدن به دختر جوان سیاه‌پوستی که مبتلا به آسم است، موهای او را 

به طرز وحشیانه‌ای کشیده و وی را نقش بر زمین می‌کند.
همین رفتارهای خشونت‌بار و نژادپرستانه پلیس آمریکا با مظنونان به‌ویژه سیاهپوستان است که به‌عنوان معضلی عمیق 
و ریشه‌دار در فرهنگ آمریکا با روی کار آمدن دونالد ترامپ و حمایت وی از گروه‌های افراطی، تشدید شده و هر از گاهی 

در بخش‌های مختلف ایالات‌متحده، اعتراضات و نارضایتی‌های گسترده‌ای را به دنبال دارد.
طنز ماجرا اینجاست که آمریکا با آن سیاهه‌ای که در اقدامات و جنایات ضد حقوق بشری دارد در سکوت و انفعال 
دستگاه دیپلماسی، به خود جرئت می‌دهد که در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران، اظهارنظر کند و نیروی پلیس جمهوری 

اسلامی کشورمان را تحریم کند!
منشورها، اعلامیه‌ها و پیمان‌نامه‌های بین‌المللی و سایر افسانه‌های حقوق بشری که ساخته‌ و پرداخته آمریکا و 
اروپایی‌هاست، ویترین غربی ناقضان حقوق بشر و اساساً به‌مثابه پتکی بر سر ملت‌هاست تا اقدامات ضد حقوق بشری خود 
از جنایات جنگی در جنگ جهانی دوم و جنگ‌های ویتنام، کره، عراق، افغانستان، فلسطین، غزه، شکل دادن داعش در 
عراق و سوریه گرفته تا شکنجه و آزار زندانیان ابوغریب، بگرام و بازداشتگاه گوانتانامو و همچنین آزمایش‌ها و پروژه‌های 

ضدانسانی و ... را لاپوشانی کند.
نباید از یاد ببریم که امروزه آمریکا- چه در حوزه مدیریت داخلی و چه در حوزه سیاست خارجی- با بحران‌ها و 
شکست‌های پی‌درپی دست‌وپنجه نرم می‌کند. منابع مالی و اقتصادی‌اش در حال از دست رفتن است و آن هیمنه 
 پوشالی در حال فروریختن. این را ما نمیگوییم بلکه اندیشکده‌ها و اتاق های فکر خود آنها اعتراف می‌کنند که آمریکا 

سناریوی دقیقی برای کنترل بحران های اخیر در اختیار ندارد و در حال دست و پازدن است.
ازاین‌روست که آمریکا در حال دست و پازدن برای زنده ماندن است و هر از گاهی می‌خواهد با تهدید و تحریم و 
ادعاهای ضد حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی، وجهه زورگویی و استکباری خود را به رخ بکشد و این در حالی است 

مهدی امامقلیکه هنوز مسئله رنگ پوست در آن کشور حل نشده است!


